In IV. Sent. Tom. V.
 (1) Nicolai addit utique. (2) Al. ait. (3) Al. ferendam.

DISTINCTIO XXIII.

nem dicti referas ad sanctificationem rei, qua sacramentum expletur, de omni sacramento generaliter id verum est. Si vero ad susceptionem sacramenti, de quibusdam verum est, quod non iterantur crebra susceptione; de aliis vero quibusdam non, quia frequenter sumuntur, ut hoc unctionis sacramentum, quod in omni pene Ecclesia saepe repetitur.

DIVISIO TEXTUS.

Postquam determinavit Magister de baptismo, qui est sacramentum intrantum, & de confirmatione, eucharistia, poenitentia, quae sunt sacramenta progredientium, hic quinto loco determinat de extrema unctione, quae est sacramentum exeuntium: & dividitur in partes duas. In prima determinat de ipso sacramento; in secunda de usu ipsius, ibi: *Querunt aliqui, si hoc sacramentum iterari possit.* Prima in duas. In prima distinguit hoc sacramentum ab aliis unctionibus. In secunda determinat omnia quae ad hoc sacramentum pertinent, ibi: *Hoc sacramentum unctionis infirmorum ab Apostolis institutum legitur.* Et circa hoc tria facit. Primo determinat institutionem; secundo effectum, ibi: *In quo ostenditur duplici ex causa sacramentum hoc institutum: tertio conformitatem istius sacramenti ad alia, ibi: Et sicut in aliis sacramentis, ita et in isto aliud est sacramentum, aliud res sacramenti.*

Querunt aliqui, si hoc sacramentum iterari possit. Hic determinat de usu istius sacramenti: & dividitur in duo secundum duas opiniones quas tangit de iteratione istius sacramenti, & aliorum per consequens. (1) Secunda ostenditur ibi: *Quidam autem de omni sacramento intelligi volunt quod non sit iterandum.*

QUAESTIO I.

HIC est duplex quaestio. Prima de ipso sacramento extremae unctionis. Secunda de administratione, & usu ipsius.

Circa primum quaeruntur quatuor.

Primo. De ipsa extrema unctione.

Secundo. De effectu ejus.

Tertio. De materia ipsius.

Quarto. De forma.

ARTICULUS I.

Utrum extrema unctio sit sacramentum.

IV. cont. Gentiles cap. 111.

1. AD primum sic proceditur. Videtur quod extrema unctio non sit sacramentum. Quia sicut oleum assumitur ad infirmos, ita ad catechumenos. Sed unctio quae fit oleo ad catechumenos non est sacramentum. Ergo nec extrema unctio quae fit oleo ad infirmos.

2. Praeterea, Sacramenta veteris legis fuerunt signa sacramentorum novae legis. Sed extrema unctio non habuit aliquam figuram in veteri lege. Ergo non est sacramentum novae legis.

3. Praeterea, Secundum Dionysium, de eccles. Hierarch. cap. v. part. i. omne sacramentum est vel ad purgandum, vel ad illuminandum, vel ad perficiendum. Sed extrema unctio non ponitur neque ad purgandum, neque ad illuminandum, quia hoc soli baptismo attribuitur; neque ad perficiendum, quia hoc secundum ipsum pertinet ad chrisma, & eucharistiam. Ergo extrema unctio non est sacramentum.